**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1857

XLIII. Der Rath zu Eberswalde bekundet seine mit der Stadt Köpnick
erfolgte Aussöhnung, am 19. Januar 1382.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54734](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54734)

XLIII. Der Rath zu Eberswalde befundet seine mit der Stadt Köpnic erfolgte Ausföhnung,
am 19. Januar 1382.

Wy Ratmanne olt und nye van Euerswolde, dy nu synt und noch werden mogen, Bekennen vor uns und vor alle unse borger und nakomelinghe, dat wy dy twidracht und schelinghe, dy wy hebben ghehat med den erleken ratluden der Stad von Coepnik und eren borgern und sunderleken med henningh Coln nummer mer willen ghedenken. Sunder wy willen dat fruntlike med em holden und gutleken, also dat unse here, dy van Strele, het ghededinghet. Thu tüge is unser Stad Ingeseigel ghehanghen an desen Brif. Gheben tun Berlin, nach godes ghebort drutein hundert Jar, dar na in deme twe und achtetieften Jare, des Sundags vor Sebastiani und Fabiani.

Aus einem alten Copialbuche Neustädter Urkunden. — Weitere Verhandlungen über die Uneinigkeit der beiden Städte sind unter den Urkunden der Stadt Köpnic mitgetheilt.

XLIV. Dieterich, Bischof von Brandenburg, bestätigt dem Kloster Zehden das Patronat über
die Pfarrkirche in Eberswalde, am 21. April 1383.

Ad perpetuam rei memoriam. Nos Thidericus, dei gratia Episcopus Ecclesie Brandenburgensis recognoscimus et tenore presentium lucide profitemur, quod cum Illultris ac Magnificus princeps Dominus Ludewicus Romanus Brandenburgensis et Lufatie Marchio Dei intuitu jus patronatus Ecclesie Parochialis in Euerswalde, nostre diocesis, et ipsam ecclesiam simpliciter et pure donavit deo dicatis virginibus Abbatisse, priorisse et toti conventui Sanctimonialium in Czeden camynensis dyocesis, sicut in privilegio ipsius super hoc confecto plenius continetur, eandem donationem ratificamus, approbamus et in nomine domini ex certa scientia presentibus confirmamus, volentes et ordinantes quancumque et quocienscumque dicta ecclesia parochialis uacaverit, Abbatissa, priorissa totusque Conventus predictarum Sanctimonialium poterunt et debebunt ad eandem ecclesiam nobis vel nostris successoribus, qui pro tempore fuerint, personam ydoneam presentare, cui curam animarum ipsius ecclesie conferemus, et is, cui curam animarum contulerimus, tantum utique de redditibus ecclesie retinebit, quantum nobis, successoribus nostris et prepositis Bernowensibus et aliis pro iuribus nostris et eorum satisfaciendo hospitalitatem tenere valeat, et jura parochialia perfolvendo. Quidquid, vero residuum fuerit de omnibus et singulis proventibus, redditibus et pertinentiis dicte ecclesie, id ad mensam communem dictarum sanctimonialium volumus sine omni obstaculo et impedimento perpetue pertinere. In cujus rei evidenciam sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Berlin, anno Domini Millesimo Trecentesimo octuagesimo tercio, feria tertia post Dominicam Cantate.